fectum cum Petavio, Harduino, Marshamo, Buherio, et Corsino, ad Olymp. xlvi. 4. id est, ad annum ante C. N. 597. refert. Ad annum ante C. N. 585. retulit Reizius in sua Herodoti editione; ad annum 610. refert Franc. Baily in Philosoph. Transact. MDCCXCI. p. 269 seqq. ut nuper ex Novellis literar. Goetting. intellexi. Diligenter perpensis collatisque cunctis momentis, quae ad illorum temporum rationes ineundas conducentia ab Herodoto passim memorantur, Vir multis nominibus illustris Volney in *Chronologie d'Hérodote conforme à son texte* p. 4 seqq. demonstratum ivit, agi hic de eo Solis defectu, qui in Pingrei Tabulis ad diem tertium mensis februar. anni ante C. N. 625. refertur. S.

16. Σύντοις τε ὁ Κίλξ, καὶ Λαβύντος) Verum est, quod Stanleius in *Aeschyli Pers.* 326. et *T. Faber lib. I. Epist.* 39. docuerunt, Cilicum reges Syennesis titulo omnes olim appellatos fuisse. Vide V. 118. VII. 98. et ad *Diodorum Siculum* XIV. 20. *Labyneti* nomen in Babylonis regibus itidem frequens, uti mox c. 77. et 118. Ille, qui pacis arbitrus et sequester Medos inter et Lydos fuit, est Nabuchodonosorus, qui et Nebucadnezar: congruunt temporum rationes. Γάμων ἐπαλλαγὴν, uti mox, [*I. 18.*] de consociata adfinitate Iones probasse videntur. De Abderitis et Democrito Simplicius de *Cœlo* lib. III. pag. 150. τὴν ευπλοκὴν οἱ Αθηνῆραι ἐπάλλαξιν, ὥσπερ καὶ ὁ Δημόκριτος. Iunge Cl. Alberti scholia in *Hesychii Ἐπαλλαξάντες*. WESS.

24. ἢ τὴν ὁμοχροῖν) Damnanda temeritate Editor Genevensis MDXVIII. Stephani, Chyraei, Porti aliorumque coniecturam secutus, αἱμορροῖν publicavit. Vulgatuin msstorum auctoritate munitum est, illis praeterea, quae viri doctissimi Is. Vossius et Iac. Gronovius in medium depo- suerunt. 'Ec σύνοντιν Corn. de Rauw aequa pravum. Sola durat controversia, quid ὁμοχροῖν? Ios. Scaliger Castigat. in *Hippocrat. de vulneribus capitinis*, principio, *Hic*, inquit, οὐ ὁμοχροῖν est curvatura interior brachii, qua contingunt se duae partes interiores brachii, cum angulum faciunt. Quae ibi adduntur ex medicorum principe, illam non stabilunt vocabuli notionem, sed superficiem quamdam aequabilitatem. οὐ ὁμοχροῖν οὐτέν calvariae laevis est superficies, ut bene Foësius. In *Aeschinis Dialog.* III. 15. εὐδὲ ἀπτήτου ταῦτα

τὰς ὁμοχροίας, bene redditur, neque attingunt haec superficiem. Ad quem modum si cum Rev. Horreo ἵππαμωνται τὶς ὁμοχροῖν verteris in summa cute, seu cutis superficie, uti equidem interpretandum censeo, cessabit; si quae morata fuit, difficultas. Tacitus simili in ritu Ann. XII. 47. levi ictu cruorem eliciunt. Alia Vossius ad Melam, II. 1. [p. 668.] alia Gronovius, quae ipsis relinquunt. WESS. — Utique Gronovius et absurdam interpretationem, et rustica convicia in viros doctos h. l. coniecta, relinquamus! S.

CAP. LXXV. 5. οἱ σπαρτιέντες ἐπὶ Πίρσας) εἰπάτον, quod his liberaliter adstructum fuit, recte abest. Vide Gronov. [immo Var. Lect. vide,] et Adnotat. ad Diodor. XIV. 112. WESS.

[9. χατὰ τὰς ιούσας γεφύρας) Pro eo quod in versione possi, pontibus eis qui ibi erant, rectius fuerat, qui ibi sunt, vel, qui nunc ibi sunt, ut Larch. et Wytteneb. (Select. Historic. Graec. p. 350.) intelligebant, collatis vicinis verbis τὸ γαρ δὴ ἦναι -- τὰς γεφύρας ταῦτας. S.]

10. ὡς δὲ ὁ πολλὸς λόγος Ἐλλίνων) Etsi Noster Graecorum hunc rumorem spreverit, amplexi dein eum alii sunt, uti Apollodorus in Diogene Laert. I. 38., Lucianus Hipp. c. 2. [T. III. pag. 68. ed. Amst.] aliquie, de quibus pro Herodoto ad eum Samosatensis locum Cl. Gesnerus erudite. WESS.

[15. οἱ αἱρετῆς χειρὸς πόρρω) Scilicet adverso fluvio, quo commodiorem ad traiiciendum locum invenirent, littus legentes, fluvium a laeva habuerunt. S.]

[18. ὄχης, ἀν τῷ σπαρτέοντος ἴδρ. χατὰ νάτου λάβοι, etc.) Wyttenebachium secutus eram, qui commate post ὄχης interposito (quod ignorant alii) orationi consultum existimaverat, hac sententia: ut fluvius, si a tergo sumeret (i. e. praeterlaberetur) castra eodem loco manentia, (ἴδρυμένα,) hac parte superiori (ἄνωθεν) se convertens in fossam etc. De sententia equidem nihil repugno: sed de distinctione inter ὄχης et ἀν interserta, nolle factum. Nusquam, quod meminerim, particulam ἀν notione coniunctionis si usurpat Noster; quae illi ἀν, si vel τὰ est. Arcte iunctae particulae ὄχης ἀν, cum coniunctivo vel cum potentiali modo constructae, ut I. 99, 9. et saepius alibi, nude ut significant: neque ad sententiam alia particula hic desideraba-

tur. Structura enim orationis, abieeto post ἔκας eommate, in hunc modum procedens facile intelligitur, ἵνα ὁ ποταμὸς, ταύτη - - - ἱεραπόμενος ἐκ τῶν αἰγαλῶν ἀβέρων, λαίθοις τὸ στρατόπεδον κατὰ τάπου, καὶ αὐτὶς ἴστιάλλοι ἐξ τοῦ αἴγαλα, παραμειβόμενος τὸ στρατόπεδον. Quare nec opus fuit, inserta τι particula fulcire orationem, quod Schaeferus fecit, sic edens: δῆκας ἀν τὸ περ. ἴδρ. κ. το λαίθοι, ταύτη τε κατὰ τὴν διάφ. etc. S.]

CAP. LXXVI. 4 seq. κατὰ Σινάπην - - - μάλιστα κακούμενην) κακούμενην praestaret. Praedicatur de regione Pteria, quae in finibus Sinopes ad Pontum. Steph. Byz. ἕτερη καὶ Πτερία πόλις Σινάπης, ex hoc, opinor, Nostrī loco. Pteriōtum urbis mox mentio erit. WESS. — Adoptare viri docti emendationem non dubitavi. Quid deceperit librarios, κακούμενην scribentes, facile adparet. Nec vero in finibus Sinopes sitam Pteriam Herodotus ait, sed ex adverso, e regione fere Sinopae. S.

11. πρὸ δὲ ἑξαύητη ὄρμησαι τὸν στρατὸν) Est, cui ἑξαύητη glossatoris videtur, me dissentiente: putes simile esse lib. VIII. 106. ὡς δὲ τὸ στρατευμα - - - ὄρμα ὁ βασιλεὺς ἐπὶ ταῖς Ἀθήναις: discrepat tamen, ut quisque videt. Hoc specta, VII. 105. πρότερον ἡπερ ὄρμησαι στρατεύεσθαι ἐπὶ τὴν Ἐλλαδα. Restitui ex schedarum consensione κακούμενην. Plures Cyrus misit, sicuti c. 141. traditum, ubi ultro Iones postulant, quod hic negant Cyro. WESS.

17. πεσόντων αἰμοφόρων πολλῶν) Media vox perperam præteritur. Vide c. 82. et illud III. 11. ubi plenius, καὶ πεσόντων ἐξ αἰμοφόρων τῶν στρατοπέδων πλήθει πολλῶν: nam præpositionem quod Arch. et Vind. omittant isthinc, caussa caret. WESS.

CAP. LXXVII. 1. Κροῖτος; δὲ, μεμφθεὶς etc.) Latina, Croesus reprehensus propter suas copias, non probo. A quo enim reprehensus? Immo vero ipse semet incusabat, quod copiarum numero longe inferior congressus cum Persarum rege esset. Melius Stephanus et Portus, postulante verbi usu, caussatus exercitus sui paucitatem, sive potius, semet reprehendens ac incusans. Statim ὥντις ἐπιμέτροις Reiskii iussu ἐπιμέτροι corrigendum foret, nisi si valide Noster resisteret. Ἐπιμέτροις ἐπιμέτροις non aliud illi ac ἐπιμέτροι. Ecce tibi VII. 5. ἐπιμέτροι κατιὼν ὁ Ἰστιαῖος: et cap. 50. ὡς δὲ ἐπιμέτροι συλλαμβάνων. Consimiliter VII. 172. et IX. 52. tum I. 84.

ἐπερστέτο προσβαίνων. WESS. — *Μεμφίς* non passiva aut reciproca notione dicitur, sed activa, ut III. 13, 16. VII. 146, 8. Itaque h. l. accusativum regit, τὸ στρατόπεδον: ut sententia ad verbum haec sit, *damnavit, improbabvit exercitum suum propter paucitatem*: id est, *conquestus est de suo exercitu*, non quod minus fortiter pugnasset, sed quod numero longe inferior fuisset hostibus. S.

10. Δαβύνητος) Regum Babyloniorum ultimus, Croeso ad coērcendam Cyri adaugescentem potentiam foedere iunctus, et belli huius fortasse occasio. Beroso apud Josephum Naṣōmēdēs lib. I. cont. Apion. c. 20. Par caussa Amasin Aegyptium, has in partes ut transiret, in pulisse videtur. Lege Xenophontem VIII. Inst. Cyr. pag. 183. WESS. — Commodo Larcherus monuit Labyneti nomen a Nabonendo nonnisi literarum l et n permutatione, alias etiam haud infremente, differre. Caeterum cf. c. 74. et Xenoph. Cyrop. VI. 2, 10. S.

CAP. LXXXVIII. 3. Φειδίτης) Ut alibi saepius, hic etiam obliteravit Gronov. ionicam scribendi rationem; et cap. 96. ἰφείτης e libro Flor. in ἰφείτων transiit; cum paulo post ἰτιφείτητος intactum relinquatur; alibi διαφείτητες et ἵτιφείτηται. Hic vero scribi malim: οἱ ἴτιποι, μετάντηταις νομαὶ νέμοθαι, ἰτιφείτητος (nempe τὸ προστυπον) κατήσθιον. Verbum adhibuerunt Euripides et Lysias. VALCK.